PORTARIA N.º 135/2024, DE 19 DE MARÇO DE  2024.

“DECLARA SERVIDOR (A) ESTÁVEL      NO SERVIÇO PÚBLICO.”

DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA, a conclusão de Estágio Probatório do (a) servidor (a) abaixo, lotado (a) na (o) Secretaria Municipal de Administração, a teor dos artigos 16 a 25 e seus incisos e parágrafos, da Lei Municipal nº 0936/2018, de 08 de novembro de 2018.

	Nome
	Matrícula
	 Cargo
	Período
	Conclusão

	LAERCIO LAMONATTO
	814-1
	Agente Municipal
	09/06/2020 a 08/03/2023
	Aprovado: nota       3.170

Os servidores que obtiverem aprovação ficam por este ato declarados ESTÁVEIS NO SERVIÇO PÚBLICO, nos termos do art. 41, §4º, da Constituição Federal.
Esta portaria entra em vigo na data de sua publicação com efeitos a partir de 17/03/2023, na forma do relatório final emitido pela Comissão Especial de Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório, datado de 17/03/2023.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - RS, aos 19 de março de 2024.
_____________________________
DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              DATA SUPRA
        OILSON PASTORIO

       Auxiliar Administrativo.